V. 13. Lb. O. E. **قَاضُوا**. — La. **Datu' l-ḥād** est terra producens el-ḥād, quae est planta trunco praedita (šağar). V. De ḥād: **شَجَرٌ مِنَ شَجَرِ الْحُصِّ (?)** i. e. safranus.“ TA s. v. **شَجَرُ الْجَنْبَةِ** i. e. ex fruticibus qui revirescunt aestate cf. TA I 119, 31. Apud nostrorum temporum scriptores hoc nomen plantae non inveni.¹⁾

وَقُرٌّ (O. E. **وَقُرٌّ**; E in comm. Wukur). Al Hamdani I p. 173, 20 et 176, 24. Imrķ. 17, 3. cf. Nâb. 11, 1. **أَقْر**. De situ horum locorum nihil notum est.

¹⁾ Arabes loca saepe ex plantis nominant, cf. Imrķ. 17, 3. Ant. 19, 1. Tar. 10, 8. Mufadd. 15, 4.

أَيْنَمَا قَاطَبُوا بِحَجْرٍ وَشَتَّوْا حَوْلَ ذَاتِ الشَّاءِ مِنْ ٣٩ Muht.
ثَنِييَ وَتَرٍ De *Ḥaġr* vide Jacut, in reg. Hic versus hoc loco
parum aptus est, v. Ahlwardt, Bemerkungen p. 60 l. 20.

V. 14. على أَحْيَانَهَا est = „omnibus temporibus“.

La. explicat: وصفوة الراح ما صفا منها مِنَ النَّائِلِ ما
يكون عنده من حبه لها بمنزلة ما صفا من الراح ممزوجا
بماء باردٍ يعنى ما يَجْتَنِي مِنَ الْقُبَلِ

»صفوة الراح« est merum. Amanti qui adipiscitur, quod
desiderat ex amore suo in eam, hoc est loco vini meri
mixti aqua frigida (hoc sc. oscula quibus fruitur.)“

Quae comparatio saepe occurrit e. gr. *Imrḳ.* 17, 4 (de Slane
p. 53, poculum matutinum quaeritans apud *Hir* et *Fertena*) et 17,
5a qui ad verbum convenit cum *el-Ḥuṭ* 81, 4a. *Irmḳ.* 19, 13 et 14,
app. 20. *Nab.* 27, 9 et Ahlwardt, Bemerkungen p. 121 de hoc
loco. *D. H.* 131, 3 إذا دُقْتُ فاهَا قَلْتُ شَوْبَةَ شَائِبٍ cf. etiam
el-Ḥuṭ. 16, 4. *Mufaḍḍ.* 10, 4. *Nâb.* app. 26, 16—18. *Bânat*
Su'âd p. ٣٢ v. ٣. *Cant. cant.* 7, 9 et 10. *Horatii Od.* I.
I, 13, 13.

V. 15. E in una linea: بَمِلْدُونِ خَمْرٍ (sic!) صِفْوَةُ الرَّاحِ
ان تَنْوَلَهُ الْخَمْرُ De v. 15 b V. Dicit *el-Ḳutabî* hoc est proverbium
de excessu curae et tristitiae dictum. *Ḥam.* II Glossae p. 339.
huius locutionis origo refertur ad diem *Halîma*, quod etiam
exhibet, *Hiz.* II 11, 20 *Kamil* 401, 16. Sed magis mihi arridet
explicatio commentarii 'Al-'Alam, quam exhibet de Slane
J. A. s. III t. 5 p. 470. ad hunc versum: Caliginosus fit
super eum dies eius ita, ut stellae appareant, quomodo appa-
rent nocte, dum mundus ater evadit, cf. imprimis *Nâb.* 26, 5.
Mufaḍḍ. 13, 4 b. Sensus est: Tam infelix est, ut totus mun-
dus ei ater, et serena dies tenebrae esse videatur, cf. etiam
'Asâs II 316.

La. يظل من مَنَعِهَا إِتْيَاهُ فِي مَشَقَّةٍ حَتَّى كَأَنَّهُ يَرَى الْكَوَاكِبَ

نهارًا اى يظلم عليه نهاره فتبدوا له الكواكب كما تبدوا ليلا
cf. J. As. I. c. p. 470 nota 4.